



Przedmiot umowy będzie realizowany na zasadach określonych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa, w szczególności w:

- a) ustawie z dnia z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe;
- b) obowiązujących przepisach wykonawczych,
- c) międzynarodowych przepisach pocztowych.

### PYTANIE NR 3

III Zamawiający w formularzu cenowym Załącznik nr 2 do SIWZ nie uwzględnił usługi zwrotu przesyłek zarówno listowych jak i paczkowych.

**Pytanie:** Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację formularza cenowego poprzez dopisanie zwrotu przesyłek w poszczególnych przedziałach wagowych jak i gabarytowych chyba, że Wykonawca dopisze do zapisu dotyczącego przesyłek nadawanych innych niż ujętych w tabeli który brzmiałby po zmianie następująco „W przypadku nadawania przez Zamawiającego przesyłek nie ujętych w powyższej tabeli oraz zwrotu zarówno przesyłek ujętych w tabeli jak i nie ujętych w tabeli, podstawą rozliczeń będą ceny zgodne z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu realizacji usługi.”

**Odpowiedź:** W załączniku nr 2 do treści SIWZ uwzględniono podobny zapis, który stanowi w przypadku nadawania przez Zamawiającego przesyłek nie ujętych w powyższej tabeli, podstawą rozliczeń będą ceny z załączonego do umowy cennika usług Wykonawcy. W związku z tym, Zamawiający odmawia zmiany treści załącznika nr 2 SIWZ.

### PYTANIE NR 4

IV Zamawiający w formularzu cenowym Załącznik nr 2 do SIWZ uwzględnił Przesyłki listowe nierejestrowane ekonomiczne zagraniczne.

**Pytanie:** Czy Zamawiający mógłby doprecyzować czy chodzi o przesyłki nadana do strefy europejskiej czy pozaeuropejskiej. Jeżeli przesyłki miały być nadane na obie strefy to czy zamawiający mógłby podzielić pozycję w formularzu na ilości przesyłek na przesyłki w strefie europejskiej i pozaeuropejskiej. Podział taki pozwoli nam na bardziej precyzyjną wycenę tych przesyłek.

**Odpowiedź:**

Zamawiający odmawia modyfikacji treści SIWZ w tym zakresie.

### PYTANIE NR 5

IV Zamawiający w formularzu cenowym Załącznik nr 2 do SIWZ uwzględnił Przesyłki listowe nierejestrowane ekonomiczne zagraniczne.

**Pytanie:** Czy Zamawiający mógłby doprecyzować czy chodzi o przesyłki nadana do strefy europejskiej czy pozaeuropejskiej. Jeżeli przesyłki miały być nadane na obie strefy to czy zamawiający mógłby podzielić pozycję w formularzu na ilości przesyłek na przesyłki w strefie europejskiej i pozaeuropejskiej. Podział taki pozwoli nam na bardziej precyzyjną wycenę tych przesyłek.

**Odpowiedź:**

Zamawiający odmawia modyfikacji treści SIWZ w tym zakresie.

### PYTANIE NR 6

V Zamawiający w formularzu cenowym Załącznik nr 2 do SIWZ uwzględnił Przesyłki listowe nierejestrowane priorytetowe zagraniczne.

**Pytanie:** Czy Zamawiający mógłby doprecyzować czy chodzi o przesyłki nadana do strefy A europejskiej czy strefy pozaeuropejskiej np. w Strefie B- Ameryka Północna, Afryka, Strefa C – Ameryka Południowa, Ameryka Środkowa i Azja, Strefa D – Australia i Oceania. Podział taki pozwoli nam na bardziej precyzyjną wycenę tych przesyłek.

---

**#MOJA NIEPODLEGŁA.**

*INSTYTUT PAMIĘCI NARODOWEJ – KOMISJA ŚCIGANIA ZBRODNI PRZECIWKO NARODOWI POLSKIEMU*

Oddział w Katowicach

ul. Józefowska 102, 40-145 Katowice tel. (032) 2070100, fax. (032) 2070180

[www.ipn.gov.pl](http://www.ipn.gov.pl)

**Odpowiedź:**

Zamawiający odmawia modyfikacji treści SIWZ w tym zakresie.

**PYTANIE NR 7**

**VI Zamawiający w formularzu cenowym Załącznik nr 2 do SIWZ uwzględnił potwierdzenie odbioru dla przesyłek zagranicznych zarówno dla przesyłek listowych poleconych jak i paczek pocztowych.**

**Pytanie:** Czy Zamawiający wyraża zgodę aby świadczenie usługi Potwierdzenia Odbioru w obrocie zagranicznym odbywało się do krajów nie wykluczonych w cenniku usług Wykonawcy (obecnie usługa Potwierdzenia Odbioru do przesyłek listowych ta nie jest świadczona do Brazylii, Danii, Anglii i Irlandii Płn., natomiast dla przesyłek paczkowych usługa ta nie jest świadczona do Kanady i Szwecji).

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje treść załącznik nr 2 SIWZ i dodaje zapis o następującej treści:  
Świadczenie usługi potwierdzenia odbioru w obrocie zagranicznym będzie odbywać się do krajów nie wykluczonych w cenniku usług Wykonawcy obowiązującego w dniu realizacji usługi.

**PYTANIE NR 8**

**VII Zamawiający we wzorze umowy paragrafie 5 ust. 5 stanowiącym załącznik nr 6 do SIWZ określa termin zapłaty.**

Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

**Pytanie:** Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej przez Wykonawcę zmiany. Sąd Najwyższy w uchwale z dnia 4 stycznia 1995 r., sygn. akt III CZP 164/94 określił, że spełnienie świadczenia bezgotówkowego następuje w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela, chyba że strony stosunku zobowiązaniowego postanowiły inaczej. Zatem postanowienie § 5 ust. 5 wzoru umowy jest prawidłowe i zgodne z praktyką. Ponadto Zamawiający jest podmiotem należycie i terminowo wywiązującym się z zobowiązań wobec Wykonawcy. Proponowana zmiana wzoru umowy jest niekorzystna dla Zamawiającego, ponieważ Zamawiający ponosiłby odpowiedzialność za funkcjonowanie systemu bankowego w zakresie procesu obciążania oraz uznania rachunku bankowego, na który Zamawiający nie ma żadnego wpływu, a w szczególności odpowiedzialność za czas trwania czynności księgowych pomiędzy bankami.

Instytut Pamięci Narodowej  
w Katowicach  
*Andrzej Szmidt*

**#Moja NIEPODLEGŁA.**

INSTYTUT PAMIĘCI NARODOWEJ – KOMISJA ŚCIGANIA ZBRODNI PRZECIWKO NARODOWI POLSKIEMU

Oddział w Katowicach

ul. Józefowska 102, 40-145 Katowice tel. (032) 2070100, fax. (032) 2070180

[www.ipn.gov.pl](http://www.ipn.gov.pl)